ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 19 декабря 2022 г. № 812

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 7 декабря 2009 г. № 601

В соответствии со статьей 7 Закона Республики Тыва от 31 января 2011 г.

№ 387 ВХ-I «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Республике

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 декабря

2009 г. № 601 «О порядке организации отдыха и оздоровления детей в Республике

Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 11 Порядка приобретения и выдачи путевок, оплаты путевок в сана-

тории, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия слова

«21 день» заменить словами «7 дней»;

2) в Порядке обращения за предоставлением путевок в санатории, санаторные

оздоровительные лагеря круглогодичного действия и загородные стационарные дет-

ские оздоровительные лагеря:

а) в абзаце втором пункта 2 слова «уполномоченный орган (Министерство здра-

воохранения Республики Тыва)» заменить словами «Министерство здравоохранения

Республики Тыва»;

б) в пункте 3:

consultantplus://offline/ref=7D8A0AA5F466E2FC17832B2640ED48995140C874FFAB3AA6DB95810FA1EDFBE62E8A83FFEA124A3A0041C06864DA6FFEB2BF22FD52FF20C7987FC043vBC

2

в абзаце первом слова «в уполномоченный орган» заменить словами «в меди-

цинскую организацию по месту жительства», слова «(далее – уполномоченные ор-

ганы)» исключить;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка, отъезжающего в орга-

низацию отдыха детей и их оздоровления;»;

подпункт «д» признать утратившим силу;

в) в пункте 4 слова «Уполномоченные органы» заменить словами «Медицин-

ская организация, уполномоченный орган муниципального образования»;

г) в абзаце пятом пункта 6 слова «уполномоченный орган» заменить словами

«медицинская организация, уполномоченный орган муниципального образования»;

д) в пункте 9 слова «уполномоченных органов» заменить словами «медицин-

ской организации, уполномоченного органа муниципального образования».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг